
_ARJRETE,,
2024-ETSPA-063

LE D^PARTEMENT portaut fixation des tarifs et de la dotation globale
de fonctionnemenf « depeadance »

pour 1 annee 2024

Centre hospitalier (USLD)
Rue du Docteur Grange - 73303 ST-JEAN-DE-MAURIENNE

Pole social

r° Fmivvv •
DIRECTION PERSONNES AGEES-PERSONNES HANDICAPEES *' " "•t-u'lj •

Service Accueil en etablissements pcrsonnes ag&ss

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Place Franyois Mitterrand

CS 71806
73018ChamberyCedex

Contact : Chrisliane CARRIER
S 04 79 60 29 27
'SSD christiane.cEUTier@savoie.fr

VU Le code de Faction sociale et des families - partie legislative - notamment articles L.232-8 a
L.232-11 (allocation persoruaalisee d'autonomie en etablissemeat), L.313-12 & L,313-23
(convention tripartite, conb'ole et dispositions penales) et L.314.1 a L.351-8 relatifs

notamment aux dispositions financieres et au contentieux;

VU Le code de 1'action sociale et des families - pai-tie reglementaire - notamment articles

R.314-1 aR.314-204etR.351-1 aR.351-41 ;

VU Le code de la sante publique;

VU Le coun-ier du 23 octobre 2023 par lequel la persomie ayant qualite a adresse ses propositions
budgetaires et leurs annexes porn' 1'exercice 2024 ;

VU La deliberation du Conseil departemental en date du 15 decembre 2023 (Budget primitif2024
du Departement);

SUR Proposition de monsieur Ie Directeur general des services departementaux du Conseil
departemental de la Savoie et de madame la Directrice g6nerale adjointe du Pole social du

Departement;

ARJEUETE

Article 1 - La capacite « hebergement » de 1'USLD est de 30 places.
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Article 2 - Tarification 2024

USLD

Hebergement permanent et temporaire

Tarif « mains de 60 ans »

Dotation globale de financement
« dependance »

Tarifs « dependance »
GIR1-2

GIR3-4
GIR 5-6

Tarifs
journaliers et

dotation

68,04 €

100,09 €

217900,376

34,80 €
22,08 €
9,37 €

Observations

applicable du ler avril et jusqu'a
publication d'un no-uvel arrete

applicable du 1 avril et jusqu'a
publication d'un nouvel an-ete

verseepar l/12e

a compter du ler avril et jusqu'a

publication d un nouvel arrete

Article 3 - Au titre du budget 2024, les groupes fonctionnels de depenses et de recettes sont
retenus comme suit:

USLD

Depenses

Groupes fonctionnels

Titre I: Depenses de personnel

Titre III: Depenses hotelieres et generates

Titre IV : Amortissement et charges financier es

Deficit

TOTAL

Recettes

Titre II: Prodnits afferents a la dependance

Titre IH : Produits a I 'hebergemenl

Titre IV : Autres produits

Excedent

TOTAL

Montants en euros

Hebergement

471 824,14

206 298,73

74314,00

19714,88

772 151,75

721 435,73

50 716,02

772 151,75

Dependance

329719,83

40 990,28

370 710,11

343611,05

27 099,06

370 710,11

Article 4 - Les recours contentieux conti'e Ie present arrete doivent parvenir au secretariat du

Tribunal inten-egional de la tarification sanitaire et sociale de Lyon dans Ie delai franc d'un mois a

compter de sa publication ou a 1'egard des personnes et organism|<
compter de sa notification.
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Article 5 - Monsieur Ie Directeur general des services d6partementaux du Conseil depailemental

de la Savoie, madame la Directrice gen6rale adjointe du pole social du Depai'tement et madame la
Directrice d'etablissement sont charges, chacun en ce qui Ie concerne, de 1'execution de cet an-ete

qui sera :

- public sur Ie site internet du Depai-tement de la Savoie,
- affiche dans la Maine et 1'etablissement concemes,

- affiche par Ie Prefet pour les USLD.

CHAMBERY, Ie ,! 2 MK, 2024

Le President,

Pour Ie President
.a Vice-pr6sidente
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